
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA
VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

RIO CUARTO, 08 de abril de 2024.
VISTO la solicitud de Auspicio para las “LAS 53 JORNADAS

ARGENTINAS DE INFORMÁTICA (JAIIO) y la EDICIÓN 50 de la
CONFERENCIA LATINOAMERICANA DE INFORMÁTICA (CLEI)”, presentada
por el Director del Departamento de Computación de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:
Que desde 1961 se realizan las JAIIO, Jornadas Argentinas de

Informática, organizadas por la Sociedad Argentina de Informática (SADIO).
Que estas Jornadas son ampliamente reconocidas por la comunidad

informática de nuestro país y Latinoamérica, constituyen un encuentro tradicional
que facilita el intercambio fructífero de investigadores del país y del extranjero,
con profesionales que aplican esas disciplinas en el ámbito empresario brindando
oportunidades, tanto a la comunidad académica como profesional, para compartir
nuevas ideas y tecnologías, así como para hacer conocer la que está
desarrollando.

Que, además, la CLEI es la conferencia de informática más antigua de
latinoamérica, realizándose de manera itinerante por todos los países de la
región.

Que junto a la CLEI se realizan los Concursos Latinoamericanos de Tesis
de Maestría(CLTM), y Doctorado(CLTD), el Congreso Latinoamericano de la
Mujer en Computación (LAWCC), un Taller de Ingeniería Cuántico (TLISC) y la
Latinoamerican Networking Conference(LANC).

Que la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales Auspicia
este tipo de eventos por considerarlo de gran importancia.

Por ello, y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32º del
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto,

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1ro.- Otorgar el AUSPICIO INSTITUCIONAL para la realización de
las “LAS 53 JORNADAS ARGENTINAS DE INFORMÁTICA (JAIIO) y la
EDICIÓN 50 de la CONFERENCIA LATINOAMERICANA DE INFORMÁTICA
(CLEI)”, que tendrán lugar en la ciudad de Bahía Blanca, entre el 12 y el 16 de
agosto del presente año.
ARTICULO 2do.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS CINCO DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

RESOLUCIÓN Nro.:052/2024



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Martes 09 de abril de 2024 a las 10:55:53

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-2024_052_Auspicio Jornadas
Argentinas de Informatica JAIIO 2024 [84ac87].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARCELA ELENA DANIELE
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARIA MARTA REYNOSO
Secretaria Académica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2024-04-09T11:04:37-0300


		2024-04-09T12:39:02-0300




